HAYATI
Şemseddin Sivasî, şimdiki Tokat iline bağlı Zile kaza-

sında dünyaya gelmiştir. Esmer oluşundan dolayı kendi-
sine Kara Şemsî veya Kara Şemseddin de denilen şairi-
mizin doğum tarihi hakkında değişik görüşler bulunmak-
tadır. Hocazâde Hilmî Ziyâret-i Evliyâ isimli eserinde do-
ğum tarihi olarak 928 (1521 -1522) yılını veriyorsa da, Hal-
vetî Şeyhlerine dair güvenilir bilgileri Hediyyetü’l-İhvân ad-
lı kitabında toplayan Nazmî Muhammed, onun 926 (1520)
yılında doğduğunu bildirmektedir. Abdülbaki Gölpınarlı,
İslam Ansiklopedisi’ndeki Şemsiyâ maddesinde onun
Nakd-i Hâtır’ını 1003 (1594) yılında yazdığını ve eserde
yetmişini aştığını belirttiğini göz önüne alarak onun 926
(1520) senesinde doğmuş olabileceği fikrini kabul etmek-
tedir.

Yedi yaşında iken babasıyla Amasya’ya giden
Şemseddin Sivasî, babasının şeyhi ve Seyyid Yahyâ-yı
Şirvânî'nin halifesinin halifesi Amasyalı Muslihiddîn'e ve
aynı koldan gelen Şirvanlı Mecdüddîn'e intisap etmiştir.

Tekrar Zile ve Tokat'a dönen
Sivasî, Sivas Valisi Hasan Paşa tarafından yaptırılan bir
caminin tamamlanması üzerine Sivas’a gelerek çok sayıda
öğrenci yetiştirmiştir. Bütün kaynaklar onun Eğri seferine
katıldığını ve bizzat savaşta bulunduğunu yazmaktadırlar.
Şemseddin Sivasî, 1006 (1597) yılında Sivas’ta vefat etmiş-
tir. Ölümü üzerine söylenen tarihlerden bazıları şunlardır:

1- Kadriyâ târîh-i fevtini dedim
Nüh felek Şems’i tulundu nûr ile

2- Ey Hüsâmî fevtine târîh de
Rûh-ı pâk-i Şemsî’ye Firdevs câ

3- Mekân u cây oldu cilve-gâh-ı kurb-ı lâhûtî
Tulundu hayf Şems-i ma'nâ dîdeden nihân oldu

Türbesi, hâlen Sivas’ta Meydan Camii’nin kuzey tara-

fında bulunmakta olup üzerinde sülüs hattıyla:
Şehr-i Sivas içre cânâ işbudur
Şeyh Şemseddin Kutb'un meşhedi
Dedi Kadrî künbedi târîhini
Nûrla olsun musaffâ merkadi

tarih kıtası bulunmaktadır. Bu kıtanın son mısrası ebcet
hesabına vurulunca 1009 (1600) rakamı çıkmaktadır ki, bu

Çalışmamıza esas olarak kabul ettiğimiz
yazma nüsha; İstanbul Üniversitesi Merkez Kütüphanesi
Türkçe Yazmalar kısmında 510 numara ile kayıtlı olan
yazmanın 79b-110a varakları arasında yer almaktadır. Bu
nüshadaki şiirler, kafiyelerine göre dizilmişlerdir.
Abdüsselâm isimli birisi tarafından kopya edilmiş olup,
1077 (1666) yılında tamamlanmıştır.

Divanın ikinci yazma nüshası İstanbul Süleymaniye
Kütüphanesi Lala İsmail Bölümü’nde 453 numara ile ka-
yıtlı olan yazmanın 24b-44a varakları arasında yer almak-
tadır. 1068 (1657) yılında kopya edilmiştir.

Üçüncü nüsha; Kayseri ili Sarıoğlan kasabası Çiftlik
nahiyesi Ulu Cami müezzini Halil Taşpınar’ın özel kütüp-
hanesinde bulunmaktadır.